
 （家庭数配付） 

令和４年１月１３日 

保護者の皆様 

枚方市立樟葉南小学校 

校 長 西 尾  隆 裕 

 

今後の教育活動実施について 

 

 厳寒の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は、本校教育にご理解とご協 

力を賜りまして誠にありがとうございます。 

さて、３学期の教育活動実施につきまして、今後の新型コロナウイルスの感染状況等に十分留意し、枚方 

市教育委員会の指示を踏まえ、教育活動等の設定を適切に行ってまいります。 

 ご家庭におかれましても、引き続き、お子さまの健康面等でのご配慮をよろしくお願いします。 

 

 

記 

 

１．学校生活について 

（１）引き続き、マスク着用を基本とします。但し、お子さまの体調やアレルギー等への配慮の点から、 

マスクを外すことを認めたり、フェイスシールド（ガード）の着用を認めている場合があります。 

 （２）各教室内の換気の実施や手指消毒の指示についても、適切に行うようにします。        

 （３）給食時については、２学期に引き続き、お子さまや保護者の方が希望される場合、個別に飛沫感 

染防止ガードを使用できるよう、十分に配慮します。また、食べる時等、マスクを外している時 

にできるだけ声を出さないように引き続き指示を行うようにします。 

 

２．学習活動について 

 （１）体育の活動時、各運動内容や運動量に応じ、十分な呼吸確保が必要な場合、マスクを外して活動 

    する指示を行います。その際、マスクを外すことに抵抗を感じるお子さまについては無理に活動 

に参加させず、見学等を行えるように配慮します。このことにつきましては、対象のお子さまの 

保護者の方に担任から連絡をさせていただく場合があります。また、ご心配なこと等は、学校ま 

でご連絡いただきますよう、よろしくお願いします。 

 （２）音楽の活動時、歌唱指導やリコーダー演奏指導等においても、マスクを外す際には、他の子ども 

    たちとの距離にも十分留意し、飛沫感染防止ガードの使用も適切に実施します。２月の授業参観 

    （学習発表会）や卒業式での歌唱指導等においても十分留意します。 

 （３）家庭科の活動等で調理実習を行う場合においても、マスクを外す際には、他の子どもたちとの距 

    離に十分留意する等、適切に活動設定を行うようにします。 

 

３．その他 

（１）ご家庭でのお子さまの検温や健康観察フォームへのご入力等、引き続きご協力をお願いします。 

（２）登校後にお子さまの発熱等、体調不良の症状が確認できた場合、速やかに保護者の方に連絡の上 

お迎えのお願いをさせていただきます。また、緊急連絡先が保護者の方の勤務先となっている場 

合、学校からの連絡により、勤務先の方々にもご迷惑をおかけすることになり、大変申し訳あり 

ませんがご対応をよろしくお願いします。緊急連絡先の電話番号の変更や連絡順の変更がある場 

合、必ず学校までご連絡ください。 


